
                              Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020    

1

ΘΕΜΑ: 3η Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/598109/02.12.2022 (ΑΔΑ: 
6ΣΨΟ4653Π4-ΓΣΞ) Υ.Α. εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1: «Υποστήριξη έργου 
ψηφιακής προβολής» της Πράξης «Ψηφιακή προβολή έπαυλης Ηρώδη Αττικού στη 
Λουκού Κυνουρίας» με κωδικό ΟΠΣ 5076494, η οποία υλοποιείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αρκαδίας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/501164/21.10.2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΤΙ46ΝΚΟΤ-ΡΣΑ) και την υπ’ 
αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/627837/29.12.2023 (ΑΔΑ:99ΤΤ46ΝΚΟΤ-Ε6Ο) Υ.Α.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του Ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων 

και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» (ΦΕΚ 220/Α/19.11.2021), 

β) του Π.Δ. 263/1987 «Όργανα, που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν, και ειδικές ρυθμίσεις 

σε θέματα έργων, που εκτελούνται από το ΥΠΠΟ», όπως τροποποιημένο και 

συμπληρωμένο ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 127/Α/09.07.1987),

                                 
      Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
              ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
    ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
     ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
              ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
       ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΝΗΜΕΙΩΝ

          Ταχ. Δ/νση: Αγίων Ασωμάτων 11 Αθήνα
     Ταχ. Κώδικας: 10553
           Τηλέφωνο: 2103358158
      Πληροφορίες: Κ. Σ.-Δ. Ανανιάδης
                   E-mail: ddeam@culture.gr

KOIN.: 
1. ΥΠΠΟ, Γραφείο Υπουργού 
Πολιτισμού  
2. ΥΠΠΟ, Γραφείο ΓΓ Πολιτισμού 
3. ΥΠΠΟ, Γραφείο Υπηρεσιακού 
Γραμματέα
4. ΥΠΠΟ, ΓΔΑΠΚ
5. ΕΔΕΠΟΛ, Μονάδα Β
6. Εφορεία Αρχαιοτήτων Αρκαδίας



                              Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020    

2

γ) της Κ.Υ.Α. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 (ΦΕΚ 743/Β/29.11.1990) «Εξαίρεση από τον 

περιορισμό των τριών υπογραφών»,

δ) του Ν. 1958/1991, άρθρο 81 «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων», με το οποίο 

διαφοροποιούνται ή συμπληρώνονται οι διατάξεις των Ν. 1418/1984, 716/1977, του Π.Δ. 

609/1985 κ.λπ., που ρυθμίζουν θέματα σχετικά με τη μελέτη και την εκτέλεση 

αρχαιολογικών εν γένει έργων (ΦΕΚ 122/Α/05.08.1991),

ε) της παραγράφου 4 του άρθρου 17 και των παραγράφων 1α, 1β, 26α, 26β, 26γ, 27α και 

27β του άρθρου 19 του Ν. 2947/2001 «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων 

Ολυμπιακής Υποδομής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 228/Α/09.10.2001),

στ) της παρ. 7 του άρθρου 80 του Ν. 3057/2002 (ΦΕΚ 239/Α/10.10.2002) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του Ν. 2725/1999, ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού και άλλες 

διατάξεις»,

ζ) του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως ισχύει,

η) του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) με τίτλο «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ''Πρόγραμμα Διαύγεια'' και άλλες διατάξεις, 

όπως ισχύει,

θ) του Ν. 4049/2012 «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των 

προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 35/Α/23.02.2012),

ι) του άρθρου 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85ΕΕ)-Δημόσιο Λογιστικό 

και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

ια) του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (A 297) και άλλες 

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 265/Α/23.12.2014), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,



                              Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020    

3

ιβ) του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

φορέων.» (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023),

ιγ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών, 

και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, 

ιδ) του Π.Δ. 4/19.01.2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 

7/Α/22.01.2018), όπως διορθώθηκε με τις δημοσιευμένες στο ΦΕΚ 158/A/27.08.2018 

διορθώσεις σφαλμάτων και τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022) 

και ισχύει,

ιε) της υπ’ αριθμ. 75365/09.07.2021 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ Β 3051) "Τροποποίηση 

της υπό στοιχεία υπ’ αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ) 

(ΦΕΚ 5968/Β/2018) Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. ΥΑ 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 

Β΄ 3521) με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄ αριθ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β 1822) υπουργικής απόφασης ‘Εθνικοί κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 

από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων’», όπως ισχύει κάθε φορά.

ιστ) του Π.Δ. 24/2019 «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων» (ΦΕΚ 

39/Α/04.03.2019), όπως τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει σήμερα,

ιζ) του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/09.07.2019),

ιη) του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α/17.07.2019),

ιθ) του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 



                              Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020    

4

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων»,

κ) του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»,

κα) του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 

133/Α/07.08.2019),

κβ) του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες Διατάξεις, 

κγ) της υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 Απόφασης της Υπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού για τη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 

Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 

Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 

του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 (ΦΕΚ 

3013/Β/16.06.2022) Υ.Α.

2. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.04.2024 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 

Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 5104/1119/Α3/22.09.2020 (ΑΔΑ: Ψ2ΓΜ46ΜΤΛΡ-ΩΜΞ) Πρόσκληση με 

Κωδικό 124 του ΕΠΑνΕΚ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την υποβολή 

προτάσεων στο Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (Α/Α 

ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 4097, έκδοση 1/0).



                              Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020    

5

4. Την υπ’ αριθμ. ΕΔΕΠΟΛ/ΦVIβ/1242/10.11.2020 εγκύκλιο της ΕΔΕΠΟΛ με θέμα: 

«Υποβολή Πράξεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Αξιοποίηση των ΤΠΕ για την 

προστασία, ανάδειξη και προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς της χώρας», στο Ε.Π. 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020»».

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 36314/ΥΠΠΟΑ/29.01.2021 (ΑΔΑ: Ψ8ΖΓ4653Π4-ΩΑΧ) Απόφαση 

της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Έγκριση Τεχνικής Έκθεσης με τίτλο 

«ψηφιακή προβολή της έπαυλης Ηρώδη Αττικού στη Λουκού Κυνουρίας» 

προτεινόμενης Πράξης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αρκαδίας».

6. Την υπ’ αριθμ. 115325/ΥΠΠΟΑ/22.03.2021 εγκύκλιο της Υπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού «Προδιαγραφές υλοποίησης ψηφιακών έργων στον τομέα της 

πολιτιστικής κληρονομιάς».

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2928/669/Α3/18.05.2021 (ΑΔΑ: 943Τ46ΜΤΛΡ-ΚΥΤ) Απόφαση 

Ένταξης της Πράξης «Ψηφιακή προβολή της έπαυλης Ηρώδη Αττικού στη Λουκού 

Κυνουρίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5076494 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020».

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠΑΝΕΚ/6215/10.11.2022 (ΑΔΑ: 6Δ8Χ46ΜΤΛΡ-ΟΟΛ) 

Απόφαση Τροποποίησης της Πράξης με Α/Π: 2928/669/Α3/18.05.2021 (ΑΔΑ: 

943Τ46ΜΤΛΡ-ΚΥΤ) «Ψηφιακή προβολή της έπαυλης Ηρώδη Αττικού στη Λουκού 

Κυνουρίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5076494 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» και το από 

10.11.2022 εγκεκριμένο ΤΔΠ.

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5298/5-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΓΧΡΗ-ΓΗΗ) Απόφαση 2ης Τροποποίησης 

της Πράξης με Α/Π: 2928/669/Α3/18.05.2021 (ΑΔΑ: 943Τ46ΜΤΛΡ-ΚΥΤ) «Ψηφιακή 

προβολή της έπαυλης Ηρώδη Αττικού στη Λουκού Κυνουρίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5076494 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία 2014-2020» και το με id 403048/22.09.2023 εγκεκριμένο ΤΔΠ και η από 

27.09.2024 υπ’ αριθμ. πρωτ. 139831/27.09.2024 (ΑΔΑ: 6ΣΓΓΗ-725) Απόφαση 3ης 

Τροποποίησης της Πράξης.



                              Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020    

6

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 7245/22-12-2023 (ΑΔΑ:Ω85ΒΗ-ΖΦΖ) οριζόντια Τροποποίηση 

αποφάσεων ένταξης 5 πράξεων της Πρόσκλησης «Αξιοποίηση των ΤΠΕ για την 

προστασία ανάδειξη και προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς της χώρας» 

(ΚΩΔ.124), οι οποίες χρηματοδοτούνται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», ως προς την  παράταση 

της χρονικής διάρκειας υλοποίησης των Πράξεων, προκειμένου να μεταφερθούν στο 

Πρόγραμμα «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ 2021-2027».

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 42266/19.04.2022 (ΑΔΑ: 9ΔΙΣ46ΜΤΛΡ-ΜΑΤ) απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί έγκρισης ένταξης στο Π.Δ.Ε. έτους 2022 

της Πράξης «Ψηφιακή προβολή της έπαυλης Ηρώδη Αττικού στη Λουκού Κυνουρίας», 

ΣΑΕ 114/1, κωδικός εναρίθμου 2021ΣΕ11410004.

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/407603/26.08.2022 αίτημα της ΕφΑ Αρκαδίας.

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.  εισερχ. ΥΠΠΟΑ/40760/13.09.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων: «Διατύπωση απόψεων επί του αιτήματος της 

Εφορείας Αρχαιοτήτων Αρκαδίας για την τροποποίηση φυσικού και οικονομικού 

αντικειμένου (χωρίς αύξηση του εγκεκριμένου προϋπολογισμού) στο πλαίσιο της 

ενταγμένης στο Ε.Π. ΕΠΑνΕΚ 2014-2020 Πράξης με Κωδικό ΟΠΣ 5076494, ΣΑΕ 

2021ΣΕ11410004, Π.Δ.Ε., με τίτλο «ΨΗΦΙΑΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΕΠΑΥΛΗΣ ΗΡΩΔΗ ΑΤΤΙΚΟΥ 

ΣΤΗ ΛΟΥΚΟΥ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ»».   

14. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων από τη ΣΑΕ 114/1, και συγκεκριμένα από 

τον ενάριθμο 2021ΣΕ11410004 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

15. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/598109/02.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΣΨΟ4653Π4-ΓΣΞ) Υ.Α. 

εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1: «Υποστήριξη έργου ψηφιακής προβολής» της 

Πράξης «Ψηφιακή προβολή έπαυλης Ηρώδη Αττικού στη Λουκού Κυνουρίας» με 

Κωδικό ΟΠΣ 5076494, κωδικός εναρίθμου 2021ΣΕ11410004, Π.Δ.Ε., στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία» (ΕΣΠΑ 2014-2020), που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία 

από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αρκαδίας.



                              Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020    

7

16. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/358206/26.07.2023 αίτημα της ΕφΑ Αρκαδίας προς την 

ΕΔΕΠΟΛ-Μονάδα Β΄ περί μεταφοράς του έργου στην προγραμματική περίοδο 2021-

2027.

17. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. 501164/21.10.2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΤΙ46ΝΚΟΤ-ΡΣΑ) Υ.Α. 1ης 

Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/598109/02.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΣΨΟ4653Π4-

ΓΣΞ) Υ.Α. εκτέλεσης. εργασιών του Υποέργου 1: «Υποστήριξη έργου ψηφιακής 

προβολής» της Πράξης «Ψηφιακή προβολή έπαυλης Ηρώδη Αττικού στη Λουκού 

Κυνουρίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5076494, κωδικός εναρίθμου 2021ΣΕ11410004, Π.Δ.Ε., στο 

πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 

και Καινοτομία» (ΕΣΠΑ 2014-2020), που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία 

από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αρκαδίας.

18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 627837/29.12.2023 (ΑΔΑ:99ΤΤ46ΝΚΟΤ-Ε6Ο) Υ.Α. 2ης 

τροποποίησης της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/598109/02.12.2022 (ΑΔΑ:6ΣΨΩ4653Π4-ΓΣΞ) 

Υ.Α «Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1: «Υποστήριξη του έργου ψηφιακής 

προβολής της έπαυλης Ηρώδη Αττικού στη Λουκού Κυνουρίας» της Πράξης «Ψηφιακή 

προβολή της έπαυλης Ηρώδη Αττικού στη Λουκού Κυνουρίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5076494, 

στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΣΠΑ 2014-2020), που υλοποιείται απολογιστικά 

και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αρκαδίας.

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 114947/29.11.2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 6132/Β/01.12.2022) «Εθνικοί 

κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών” για τα Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027».

20. Το με id 475876/22.08.2024 υποβληθέν ΤΔΠ με συνημμένο επικαιροποιημένο ΕΑΚ.

21. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 418105/26.09.2024 διαβιβαστικό έγγραφο της Εφορείας 

Αρχαιοτήτων Αρκαδίας.

22.  Τον έλεγχο της ΕΔΕΠΟΛ, όπως διατυπώθηκε με το από 30.09.2024 ηλεκτρονικό 

μήνυμά της, σχετικά με τα στοιχεία του προοιμίου και του διατακτικού της παρούσας 

που αφορούν στο ΕΣΠΑ.   



                              Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020    

8

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε την 3η τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ ΥΠΠΟΑ/598109/02.12.2022 
(ΑΔΑ: 6ΣΨΟ4653Π4-ΓΣΞ) Υ.Α. εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1: «Υποστήριξη 
έργου ψηφιακής προβολής» της Πράξης «Ψηφιακή προβολή έπαυλης Ηρώδη 
Αττικού στη Λουκού Κυνουρίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5076494, στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» (ΕΣΠΑ 2014-2020), που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αρκαδίας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/501164/21.10.2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΤΙ46ΝΚΟΤ-ΡΣΑ) και με την υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 627837/29.12.2023 (ΑΔΑ:99ΤΤ46ΝΚΟΤ-Ε6Ο) Υ.Α., ως ακολούθως:

Α) Η παράγραφος 2 αντικαθίσταται ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΜΗΝΕΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΜΗΝΙΑΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ

1 2 3 4= 2Χ3

ΠΕ Αρχαιολόγων 22 1.310,00 € 28.820,00 €
ΠΑΡΑΤΑΣΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
3 ΜΗΝΩΝ

ΤΕ Συντηρητής 
Αρχαιοτήτων & 
Έργων Τέχνης 

16 1.327,00 € 21.232,00 €
ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
30-06-2024

ΔΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων και 
Έργων Τέχνης

16 1.171,00 € 18.736,00 €
ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
30-06-2024

ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού

22 1.600,00 € 35.200,00 €
ΠΑΡΑΤΑΣΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
3 ΜΗΝΩΝ

ΥΕ Εργατών 1 13 1.095,00 € 14.235,00 €
ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
31-03-2024

ΥΕ Εργατών 2 13 1.026,00 € 13.338,00 €
ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
31-03-2024

ΥΕ Εργατών 3 13 1.172,00 € 15.236,00 €
ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
31-03-2024



                              Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020    

9

ΥΕ Εργατών 4 13 1.086,00 € 14.118,00 €
ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
31-03-2024

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

160.915,00 €

Β) Η παράγραφος 5 αντικαθίσταται ως εξής:

Η εκτέλεση του Υποέργου 1 έχει έναρξη την 01.11.2022 και λήξη την 31.12.2024.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/598109/02.12.2022 (ΑΔΑ: 
6ΣΨΟ4653Π4-ΓΣΞ), όπως τροποποιημένη μεταγενέστερα ισχύει και με αναδρομική 
ισχύ.

               Η Υπουργός Πολιτισμού 

 

                                      Λίνα Μενδώνη


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :424060
Ημ/νία Πρ. :30-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


